JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)14 de julho de 2023 - Ano 23 - Nº 2275 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
PORTARIA N.º 363/2023 DE 13 DE JULHO DE 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especial-
mente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município, e do artigo 67, de Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
ARTIGO 1º- DESIGNAR os servidores ANA CAROLINA ROCHA BATISTA, inscrita no CPF
sob nº 297.505.618-48, ocupante do Cargo de Enfermeira, Como Titular, LUCIMAR LIMA DOS
SANTOS, inscrita no CPF sob nº 014.846.761-06, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Ge-
rais, Como 1ª Suplente, CRISTIANE MARIA BADARÓ MARTINES VELEZ, inscrita no CPF
sob nº 025.234.921-05, ocupante do Cargo de Recepcionista, Como 2ª Suplente; para fiscalizar e
acompanhar a execução do Processo n° 042/2.023 e Inexigibilidade n° 006/2.023, formalizados
pelo Município a execução congênere formalizado pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita
do Pardo – MS, consoante disposição expressa do artigo 67 da Lei nº 8.666/93.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 08 de Março de 2.023.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 13 de Julho de 2.023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no
local de costume e no Diário Oficial do Município.

PORTARIA N.º 364/2023 DE 13 DE JULHO DE 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especial-
mente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município, e do artigo 67, de Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
ARTIGO 1º- DESIGNAR os servidores NATASCHA YURI MUNIZ, inscrita no CPF sob nº
039.601.441-05, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico I, Símbolo AST-3, Como
Titular, IRIS MENDES DE FREITAS, inscrita no CPF sob nº 046.356.241-02, ocupante do Cargo
em Comissão de Coordenadora da Atenção Básica, Símbolo DAS-2, Como 1ª Suplente, JAQU-
ELINE DA SILVA GOMES GREGÓRIO, inscrita no CPF sob nº 036.867.511-43, ocupante do
Cargo de Agente de Combate de Endemias, Como 2ª Suplente; para fiscalizar e acompanhar a ex-
ecução do Processo n° 074/2.023 e Pregão n° 035/2.023, formalizados pelo Município a execução
congênere formalizado pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, consoante
disposição expressa do artigo 67 da Lei nº 8.666/93.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 05 de Junho de 2.023.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 13 de Julho de 2.023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no
local de costume e no Diário Oficial do Município.

PORTARIA N.º365/2023 DE 13 DE JULHO DE 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especial-
mente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município, e do artigo 67, de Lei Federal nº
8.666/93.

RESOLVE:
ARTIGO 1º- DESIGNAR os servidores MÁRCIO ROGÉRIO DE ALMEIDA FREITAS QUE-
BRA, inscrito no CPF sob nº 070.707.581-54, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenador
de Comunicação e Eventos, Como Titular, KATIA CRISTINA DA SILVA, inscrita no CPF sob nº
893.900.751-49, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora de Cultura, Como 1ª Suplen-
te; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo n° 077/2.023 e Pregão Presencial n°
036/2.023, formalizados pelo Município a execução congênere formalizado pelo Poder Executivo
Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, consoante disposição expressa do artigo 67 da Lei nº
8.666/93.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de Junho de 2.023.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 13 de Julho de 2.023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no
local de costume e no Diário Oficial do Município.